
今月の予定

７日（木）始業式
８日（金）入学式

１３日（水）給食開始
１５日（金）学校運営説明会

各部保護者会・学級保護者会
１８日（月）眼科健診（全校）
１９日（火）歯科健診（全校）

面談開始
修学旅行（高３）～２２日

２０日（水）ミニ避難訓練
２１日（木）尿検査（全校）
２２日（金）胸部X線（高１）
２７日（水）耳鼻科健診（全校）
２８日（木）PTA総会・各部新入生歓迎会

給食なし（各部対応）
２９日（金）昭和の日
※詳細は、各部の予定表をご確認ください。

附属大塚 学校だより
筑波大学附属大塚特別支援学校

ご入学、おめでとうございます
校長 川間 健之介

４月８日（金）、暖かな日差しの中、2022年度の入学式が行われ
ました。幼稚部３名、小学部4名、中学部６名、高等部8名の新入生
のみなさん，ご入学おめでとうございます。
今年度も新型コロナウイルスとの共存の中での学校教育活動とな

ります。緩むことなく感染防止に細心の注意を払いながらも、さら
に充実した教育活動に取り組むべく、教職員一丸となって進んでま
いります。

令和４年度 第１号 2022年４月１３日発行

令和４年度が始まりました

４月７日の始業式、元気な子どもたちが登校して
きました。御進級・御入学を心からお喜び申し上げ
ます。８日に21名の新入生を迎え、今年度の本校在
籍幼児児童生徒は73名でスタートしました。
今年度も、子供たちを新型コロナウイルスから守

るために、できる限りの予防対策を継続しつつ、安
全で安心して学習・生活できる環境の整備を図って
参ります。また、知的障害教育を担う筑波大学附属
学校として、専門性の充実・発展、教育実践成果の
発信に努めて参ります。そして、筑波大学や附属学
校、関係機関等と連携した特別支援教育を一層推進
できるよう努めて参ります。１５日の学校運営説明
会では、これら、今年度の学校運営方針や重点目標
についてお伝えさせていただきますので、ご参加く
ださい。子供たちの願いの実現に繋げられるよう、
教職員も一丸となり取り組んで参ります。保護者の
皆様には、令和4年度もお力添えを賜りますよう、よ
ろしくお願い申し上げます。


